答 申 書

令和７年２月１３日

新城市長 下江洋行 様

新城市総合計画審議会

会長 前澤このみ

第２次新城市総合計画中期基本計画の進捗管理に関する事項について（答申）

 令和６年９月１９日付け新企３・１・１で諮問のありました「第２次新城市総

合計画中期基本計画の進捗管理に関する事項」について、当審議会において慎重

に審議し、下記のとおり結論を得ましたので答申します。

記

 「市民にわかりやすく公表する」という視点から、以下について検討されたい。

１ 当該年度に実施した事業内容が、どのような成果や効果があったか可能な

限り数値でわかるよう検討されたい。また、その数値で効果の有無を判定す

る場合には、その目標値などエビデンスに基づいて測定できると良い。

２ 次年度に向けての方向性と今後の具体的な取組内容が一致するように記載

し、その事業が今後どのように展開していくのかわかるように事業の一連

の方針について統一されたい。

３ 施策の進捗だけでなく、関連事業についても毎年着実に推進していること

が市民に伝わるよう記載されたい。